
追加【交通】

自
治
体

追加【生活支援】

追加【買物等】

変更

内 容

年間100回まで、タクシー利用料金の３分の２を助成
（個人負担：最低300円、最高800円）

ＵｃａｒＰＡＣ
株式会社 0120-020-033

65歳以上の自主返納者本人とその配偶者及び子を対象に、自動
車買取契約成立時、買取価格が20万円以下の場合は5,000円相
当、20万円を超える場合は10,000円相当のカタログギフト進呈

12 気高町カイちゃんスタンプ会

名称を「カイちゃんスタンプ会」に変更し、参加店舗
を変更（裏面記載）
受付場所：気高町観光センター（電話番号0857-82-
0829）を追加記載

13 鹿野まつりちゃんの会
受付場所：鳥取市西商工会鹿野支所（電話番号0857-
84-2402）を追加記載

株式会社
マルイ

実 施 団 体

0859-35-1111

H30.3.5現在

実 施 団 体 内 容

㈱米子髙島屋
　税込み2,000円以上を購入した場合の自宅までの購入品の配送
に限り、配送料無料（購入当日のみ有効）

○ 現金払い５％割引（天満屋商品対象ブランド限定）
○ 米子市循環バス「だんだんバス」利用券（１回）交付

自主返納支援策一覧 変更表

株式会社
米子しんまち
天満屋

鉄板焼 笑屋
（ショウヤ）

無料自転車の貸し出し（事前の電話予約も可能）
営業時間　9:30～18:00　／　休業日　第１・第３木曜日
※ 自転車のご利用が危険と判断させていただいた場合は
　お断りする場合もあります。

実施団体によって様々な条件があるため事前にお問い合わせください

0859-22-1124

お問合せ電話番号

0859-21-8388

タクシーチケット１ヵ月あたり500円を２枚助成
※期間等についての条件あり

実 施 団 体 お問合せ電話番号

自治体によって様々な条件があるため事前にお問い合わせください

八 頭 町

三 朝 町

お問合せ電話番号

日 野 町

自 治 体

0858-76-0212

日 吉 津 村

0859-72-0332

内 容

0858-35-5379

お問合せ電話番号

飲み物の１杯サービス

米子市
元町通り商店街
振興組合

参考：対象が「運転免許自主返納」となっていない運転免許を持っていない方等への外出援助

閉店のため削除

掲載ページ

1

10

0120-93-1701

湯梨浜町

0858-43-3506

0859-27-5952

内 容

○｢ネットスーパーマルイ宅配便｣(カタログ販売)の配送料
　300円(税抜き)を、2,000円(税抜き)以上の買物で無料
○ 配送を通じての高齢者の見守り活動

実施団体・店舗

智頭急行協賛店フォレドクレージュ

鳥取市

変更内容

タクシー料金の一部助成

タクシー利用券交付（月４枚）１枚につき最高5,000円助成（利用者は最低
280円負担）※バスの利用が出来ない方など、利用には条件があります。

年間50枚を上限に、タクシー券を交付（タクシー乗車１回につき500円助成）

（運転免許自主返納から１年間）を（運転経歴証明書
交付日から１年間）に変更

レンタル自転車
事業受付店舗

ひむら自転車店

0859-34-0799



12ページ掲載「カイちゃんスタンプ会」参加店舗

受付場所：気高町観光センター　（電話番号：0857-82-0829）

田中酒店

スナック みなみ

砂田工務店㈲

川戸自動車

㈲国森モータース

㈲ミッキーのクリーニング

森クリーニング

メガネのみずた

ビューティハウスはしもと

0857-82-3208

0857-82-2043

0857-85-0608

山内写真舘

高嶋鈑金塗装

0857-82-1651

0857-82-3230

0857-82-2992

0857-82-0834

0857-82-2017

0857-82-0848

ヘアースタジオエール

㈱花嫁センター木下

オアシス宝木

0857-82-0828

店 舗 名 電 話 番 号

オリオン理容

吉田大洋堂

0857-82-2220

0857-82-0660

0857-82-2313

0857-82-0320

0857-82-0734

0857-82-0252

0857-82-0794

0857-82-0558

0857-82-0595

0857-82-3537

パナックむらかみ

あいでん

村上建具店

ベル美容室

0857-82-0113

0857-82-2576

0857-82-0616

0857-82-2692

0857-82-1308

0857-82-0710

0857-82-0437

0857-82-0132

0857-82-0531

0857-82-2073

ショッピングセンターハラダ

イワタニ山陰㈱

大坪商店

みたに石材店

0857-82-1916

0857-82-2830

0857-82-0609

㈲池原工業

みどりや

ビューティーショップＹｏｕ

谷口商店

奥田家具

アンフィニ

ファッションエリアにしだ

ヨシムラ電機

吉船商店

上田商店

0857-82-2550

0857-82-0238

0857-82-2464

スナック 紅

店 舗 名

0857-82-0556

和光自動車

0857-82-3374

0857-82-0902

福市薬店

旅風庵

衣料のたかた

渡辺自転車店

0857-82-1826

はま美容室

菊水

気高町観光センター

スナック 愛

電 話 番 号

0857-82-0002

0857-82-0829

0857-82-0452

0857-82-2325


