

# 自主返納支援策一覧 変更表

H30.3.5現在

## 実施団体によって様々な条件があるため事前にお問い合わせください

### 追加【交通】

実施団体	お問合せ電話番号	内容
自治体 湯梨浜町	0858-35-5379	タクシーチケット1ヶ月あたり500円を2枚助成 ※期間等についての条件あり

### 追加【生活支援】

実施団体	お問合せ電話番号	内容
UcarPAC 株式会社	0120-020-033	65歳以上の自主返納者本人とその配偶者及び子を対象に、自動車買取契約成立時、買取価格が20万円以下の場合は5,000円相当、20万円を超える場合は10,000円相当のカタログギフト進呈

### 追加【買物等】

実施団体	お問合せ電話番号	内容
株式会社 米子しんまち 天満屋	0859-35-1111	○ 現金払い5%割引（天満屋商品対象ブランド限定） ○ 米子市循環バス「だんだんバス」利用券（1回）交付
鉄板焼 笑屋 (ショウヤ)	0859-21-8388	飲み物の1杯サービス
(株)米子高島屋	0859-22-1124	税込み2,000円以上を購入した場合の自宅までの購入品の配送に限り、配送料無料（購入当日のみ有効）
米子市 元町通り商店街 振興組合	レンタル自転車 事業受付店舗 ひむら自転車店 0859-34-0799	無料自転車の貸し出し（事前の電話予約も可能） 営業時間 9:30～18:00 / 休業日 第1・第3木曜日 ※ 自転車のご利用が危険と判断させていただいた場合はお断りする場合もあります。
株式会社 マルイ	0120-93-1701	○「ネットスーパー・マルイ宅配便」（カタログ販売）の配送料300円（税抜き）を、2,000円（税抜き）以上の買物で無料 ○ 配送を通じての高齢者の見守り活動

### 変更

掲載ページ	実施団体・店舗	変更内容
1	鳥取市	（運転免許自主返納から1年間）を（運転経歴証明書交付日から1年間）に変更
10	智頭急行協賛店フォレドクレージュ	閉店のため削除
12	気高町カイちゃんスタンプ会	名称を「カイちゃんスタンプ会」に変更し、参加店舗を変更（裏面記載） 受付場所：気高町観光センター（電話番号0857-82-0829）を追加記載
13	鹿野まつりちゃんの会	受付場所：鳥取市西商工会鹿野支所（電話番号0857-84-2402）を追加記載

参考：対象が「運転免許自主返納」となっていない運転免許を持っていない方等への外出援助

## 自治体によって様々な条件があるため事前にお問い合わせください

自治体	お問合せ電話番号	内容
八頭町	0858-76-0212	年間100回まで、タクシー利用料金の3分の2を助成（個人負担：最低300円、最高800円）
三朝町	0858-43-3506	タクシー利用券交付（月4枚）1枚につき最高5,000円助成（利用者は最低280円負担）※バスの利用が出来ない方など、利用には条件があります。
日吉津村	0859-27-5952	年間50枚を上限に、タクシー券を交付（タクシー乗車1回につき500円助成）
日野町	0859-72-0332	タクシー料金の一部助成

12ページ掲載「カイちゃんスタンプ会」参加店舗

受付場所：気高町観光センター（電話番号：0857-82-0829）

店舗名	電話番号	店舗名	電話番号
菊水	0857-82-0002	奥田家具	0857-82-0113
気高町観光センター	0857-82-0829	アンフィニ	0857-82-2576
スナック 愛	0857-82-0452	ファッショナリーエリアにしだ	0857-82-0616
スナック みなみ	0857-82-2325	ヨシムラ電機	0857-82-2692
スナック 紅	0857-82-2550	オリオン理容	0857-82-1308
上田商店	0857-82-0238	吉田大洋堂	0857-82-0710
はま美容室	0857-82-2464	吉船商店	0857-82-0660
福市薬店	0857-82-0556	オアシス宝木	0857-82-2313
砂田工務店(有)	0857-82-0437	大坪商店	0857-82-0320
川戸自動車	0857-82-0132	みたに石材店	0857-82-0734
旅風庵	0857-82-0531	パナックむらかみ	0857-82-0252
衣料のたかた	0857-82-2073	あいでん	0857-82-2220
渡辺自転車店	0857-82-2830	ショッピングセンター ハラダ	0857-82-0828
ヘアースタジオエール	0857-82-0609	イワタニ山陰(株)	0857-82-1651
(有)国森モータース	0857-82-1826	村上建具店	0857-82-3230
谷口商店	0857-82-1916	ベル美容室	0857-82-2992
ビューティーショップ Y.O.U	0857-82-3374	田中酒店	0857-82-0834
和光自動車	0857-82-0902	株花嫁センター木下	0857-82-2017
(有)池原工業	0857-82-0794	(有)ミッキーのクリーニング	0857-82-0848
みどりや	0857-82-0558	森クリーニング	0857-82-3208
山内写真館	0857-82-0595	メガネのみずた	0857-82-2043
高嶋鍛金塗装	0857-82-3537	ビューティハウス はしもと	0857-85-0608